



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 049/2016, 050/2016, 051/2016, 052/2016 e 053/2016  
Referentes ao Pregão Eletrônico n.º 139/2015 - SRP**

**INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

**PROCESSO:** 63008788/2015

**OBJETO:** “Aquisição de matérias para manutenção das Unidades de Conservação (óleo, graxa, fio de nylon e outros), para atender a Agência Municipal de Meio Ambiente – AMMA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”.

**PRAZO:** O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**Empresa: CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME**  
**CNPJ: 19.103.397/0001-75**

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	400	Cinto duplo para ombro para roçadeira lateral, com botoeira de segurança. <b>Marca: VIPEÇAS</b>	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00

**LOTE 06**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Faca para roçadeira Husqvarna 241R, de três pontas de 300 mm, com furo de 20 mm. <b>Marca: VIPEÇAS</b>	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00

**LOTE 09**

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	150	Faca para micro trator roçadeira (trator Giro Zero). Modelo Snapper com 2 pontas. <b>Marca: VIPEÇAS</b>	R\$ 192,00	R\$ 28.800,00

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 56.800,00**



**Empresa: FERRAGENS J. TEODORO LTDA  
CNPJ: 03.018.800/0001-28**

**LOTE 02**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	rolo	400	Fio de nylon, 2kg, tipo quadrado: <ul style="list-style-type: none"><li>• Diâmetro: 3mmx240m;</li><li>• Cor: vermelha;</li><li>• Utilização: usado em roçadeiras costais laterais;</li><li>• Resistência: resistência a desgastes, tracionamento, abrasão e aquecimento;</li><li>• O produto deve estar em conformidade com as respectivas normas técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, e/ou padrão de qualidade obrigatório, aprovado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia – INMETRO.</li></ul> <b>Marca: MASTER LINE</b>	R\$ 104,00	R\$ 41.600,00

**LOTE 03**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	Polimatic (cabeçote completo de corte) para roçadeira FS 220 Sthil. Especificação: TrimCut 41-2. <b>Marca: MEGA PLUS</b>	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00

**LOTE 04**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Polimatic (cabeçote completo) para roçadeira Husqvarna 241R. <b>Marca: MEGA PLUS</b>	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00

**LOTE 07**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Faca para micro trator roçadeira Husqvarna 143RII, lâmina de 2 (duas) pontas (multi 330-2 (1'')/255mm). <b>Marca: ARGON</b>	R\$ 70,70	R\$ 14.140,00

**LOTE 08**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	450	Faca para micro trator roçadeira (trator Giro Zero). Modelo Snapper com 2 pontas. <b>Marca: SNAPPER</b>	R\$ 248,99	R\$ 112.045,50



**LOTE 19**

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	caixa	188	Óleo 2 tempos DT30, base mineral, sintético, aditivo anti-desgaste, detergente, dispersante, anti-corrossivo (caixa com 48 unidades de 500ml). <b>Marca: PETROBRAS</b>	R\$ 450,00	R\$ 84.600,00

**LOTE 24**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	bisnaga	500	Graxa à base de sabão cálcio, contendo aditivo antioxidante e anti-ferrugem, na cor castanha avermelhada e com óleo mineral (bisnaga de 250g). <b>Marca: MEGA PLUS</b>	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 280.485,50**

**Empresa: ABRICOL MÁQUINAS EIRELLI - ME  
CNPJ: 21.730.609/0001-96**

**LOTE 05**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Faca para roçadeira FS220 Sthil, com diâmetro de 300 mm (12"), furo de 20mm e espessura de 3,2 mm, com 3 pontas. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00

**LOTE 12**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	400	Limatão 7/32x8" (motosserra), sem cabo, redondo, bastarda. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

**LOTE 13**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Corrente de 30 dentes para motosserra de 3/8, por 0,63 polegadas. Motosserra Sthil, modelo MS381. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 35,10	R\$ 7.020,00



**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Corrente para motosserra com 40 dentes, 4,04x0,63". Motosserra Sthil, modelo MS051. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00

**LOTE 15**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Corrente para motosserra de 28 dentes, 3/8x0,50mmx1,3". Motosserra Sthil, modelo MS250. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 38,36	R\$ 7.672,00

**LOTE 16**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	150	Corrente para motosserra Husqvarna de 32 dentes para os modelos 136, 142, 235, 240, e 455, sabre de 15". <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 37,44	R\$ 5.616,00

**LOTE 17**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Corrente para motosserra Husqvarna 42 dentes para 3/8", sabre de 24", guia dupla. <b>Marca: STIHL</b>	R\$ 49,14	R\$ 4.914,00

**VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 50.922,00**

**Empresa: MECFLUX FLUIDOS INDUSTRIAIS LTDA – EPP  
CNPJ: 11.165.697/0001-77**

**LOTE 21**

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	litro	1.200	Óleo lubrificante para motor à gasolina (Micro trator roçadeira Giro Zero). Especificação SAE 5W30. <b>Marca: LUBRAX VALORA</b>	R\$ 22,84	R\$ 27.408,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 27.408,00**



**Empresa: AUTOLUK – COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA  
CNPJ: 20.063.556/0001-34**

**LOTE 22**

<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	litro	500	Óleo lubrificante para motor a Diesel 15W40. Especificação: API CG-4/SJ. ACEA E3-96. <b>Marca: MAXON</b>	<b>R\$ 11,14</b>	<b>R\$ 5.570,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.570,00**

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 421.185,50**

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário